inscripción de la Escritura constitutiva en el Registro Mercantil, este plazo podrá 

prorrogarse, reducirse o disolverse anticipadamente cumpliéndose para ello con los 

requisitos legales. 

El capital que los socios declaran suscribirlo integramente es de dos millones 
setecientos cuarenta y cuatro mil sucres (S/. 2"744.000,00), el cuarenta y nueve por 

ciento (49%) del capital suscrito será pagado en especie, el uno (1%) será pagado 

en numerario y el otro cincuenta por ciento (50%) en el plazo de un año en la 

siguiente forma: